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Do finału regat The Tall Ships Races pozostały 2 miesiące!
Już tylko dwa miesiące dzielą nas od finału regat The Tall Ships Races. Lada moment jednostki 
opuszczą porty macierzyste i będą kierowały się na linię startu regat, a to oznacza, że na lądzie 
rozpoczną się intensywne przygotowania do tego największego żeglarskiego święta. 

Wielkie żaglowce 
wracają 
do Szczecina

2-5 
sierpnia 
2024



POMYŚLNYCH 
WIATRÓW!

22 czerwca szczecińskie jednostki Dar Szczecina oraz Zryw wyruszą w rejsy doprowadzające na linie startu. Regaty wielkich żaglowców 
rozpoczną się w Kłajpedzie (27-30.06). Stamtąd jednostki wypłyną w rejs do Helsinek (4-7.07), gdzie oficjalnie zakończy się pierwszy etap 
wyścigu i jednocześnie rozpocznie pierwszy rejs przyjaźni do Tallinna (11-14.07). Tallinn będzie też startem dla drugiego etapu, który zakończy 
się w Turku (18-21.07). W tym roku będziemy mieć dwa rejsy przyjaźni, drugi na trasie Turku – Marienhamn (24-27.07). Zaś ostatni i jednocześnie 
najdłuższy etap regat, z wielkim finałem w Szczecinie, odbędzie się na trasie Marienhamn – Szczecin (2-5.08).  



NA TRASIE WIELKICH REGAT

KŁAJPEDA to niegdysiejsza stolica Prus o nazwie „Memel”. Jest po-
łączeniem morskim między Litwą, Skandynawią i innymi krajami. Przepły-
wająca przez Kłajpedę rzeka Akmena-Danė przecina miasto na dwie części: 
nowoczesne Nowe Miasto od północy i Stare Miasto od południa. Będąc na 
miejscu warto zwrócić uwagę na brukowaną starówkę i zachowaną wieżę 
zamku z czerwonej cegły oraz odwiedzić słynne muzeum zegarów. 

HELSINKI stolica Finlandii ostatni raz gościła The Tall Ships Races
w 2013 roku i w 2024 roku przyjmie flotę ponownie po raz piąty. Z bogatą historią 
morską, unikalną kulturą miejską i oszałamiającym krajobrazem naturalnym, 
miasto z pewnością zaoferuje wspaniałe powitanie międzynarodowym 
załogom biorącym udział w regatach. Położone na wybrzeżu Zatoki Fińskiej 
miasto urzeka swoim pięknem naturalnych zatok, wysp oraz architektury. 

2 sierpnia w Szczecinie zacumują żaglowce, które zakończą swoją pięciotygodniową rywalizację na wodach Bałtyku. 
Zanim jednak jednostki przekroczą naszą granicę, odwiedzą pięć innych portów w Kłajpedzie, Helsinkach, Turku, 

Tallinie i Mariehamn. Oto kilka ciekawostek na temat tych miejsc:



TURKU wpływające do tego portu statki cumują na brzegu rzeki Aura, 
na której kursuje bezpłatny prom. Port oddalony jest zaledwie o 15 minut 
spacerem od centrum. Na brzegu rzeki znajduje się wiele restauracji, kawiarni 
i muzeów. Turku zostało ogłoszone Europejską Stolicą Kultury w 2011 roku. 
Będąc na miejscu warto odwiedzić średniowieczny zamek, narodową ka-
tedrę oraz centrum morskie Forum Marinum i jego flotę statków-muzeów. 
Z Turku można też łatwo wybrać się na rejs do starego miasta Naantali lub 
do Szwecji.

TALLIN to nie tylko dobrze rozbudowana infrastruktura portowa, to tak-
że doskonałe i szybkie połączenia z międzynarodowym lotniskiem, dworcem 
autobusowym, portem pasażerskim i dworcem kolejowym. Będąc na miej-
scu warto wybrać się do jednego z najnowocześniejszych muzeów morskich 
w Europie, po drodze odwiedzając restauracje czy domy towarowe znajdu-
jące się w bezpośrednim sąsiedztwie. 

MARIEHAMN posiada dwie malownicze przystanie oddalone od sie-
bie jedynie o 10 minut spacerem. Z tego portu regularnie odpływają promy 
do Turku, Helsinek, Sztokholmu, Kapellskär i Tallina. Najbardziej znaczącym 
zabytkiem w Mariehamn jest czteromasztowy stalowy bark Pommern, który 
jest jednym z najlepiej zachowanych historycznych statków na świecie.



KLASA A
•	 FRYDERYK CHOPIN, Polska
•	 GROSSHERZOGIN ELISABETH, 

Niemcy
•	 ROALD AMUNDSEN, Niemcy
•	 KAPITAN GLOWACKI, Polska
•	 POGORIA, Polska
•	 DAR MŁODZIEŻY, Polska
•	 CISNE BRANCO, Brazylia
•	 GUAYAS, Ekwador
•	 ORP ISKRA, Polska

KLASA B
•	 ASTRID, Finlandia
•	 BETTY, Dania
•	 BONAWENTURA, Polska
•	 BRABANDER, Litwa	
•	 CONSTANTIA, Szwecja
•	 EXCELSIOR, Wielka Brytania
•	 GENERAŁ ZARUSKI, Polska
•	 HIIUINGEL, Estonia
•	 JOHANN SMIDT, Niemcy
•	 RUPEL, Belgia
•	 SVANHILD, Finlandia
•	 VALBORG, Finlandia
•	 ALBANUS, Finlandia
•	 GRATITUDE, Szwecja
•	 JENS KROGH, Dania
•	 CHRISTIANIA, Norwegia
•	 INGRID, Finlandia
•	 PASCUAL FLORES, Hiszpania
•	 AGLAIA, Niemcy
•	 KAPITAN BORCHARDT, Polska
•	 PENLENA, Wielka Brytania

KLASA C
•	 BELFER, Polska
•	 BELFER II, Polska
•	 CYKAS, Polska
•	 FARUREJ, Polska
•	 HELENA, Finlandia
•	 NAVIGATOR, Finlandia
•	 ODISEJA, Litwa
•	 SAEFTINGHE, Belgia
•	 SPANIEL, Łotwa
•	 ST IV, Estonia
•	 TORNADO, Polska
•	 VESTA, Estonia
•	 WILLIWAW, Belgia
•	 ESPRIT, Niemcy
•	 ZRYW, Polska
•	 BIES, Polska
•	 GRETEL, Estonia
•	 VAHINE, Finlandia
•	 GEDANIA, Polska
•	 WIELKOPOLSKA, Polska
•	 SARMATA II, Polska
•	 MARENGO, Polska
•	 WIELKOPOLSKA, Polska

KLASA D
•	 AURANTYTTO, Finlandia
•	 LIETUVA, Litwa
•	 TARA, Dania
•	 TOKKA-LOTTA, Finlandia
•	 DAR SZCZECINA, Polska
•	 LINDA, Estonia
•	 ANYA, Finlandia
•	 THEIA, Finlandia
•	 MERIKAPY, Finlandia
•	 HENRIKA, Finlandia
•	 MERISISSI III, Finlandia
•	 TORNADO II, Polska
•	 HNLMS URANIA, Niderlandy
•	 TUULELIND, Estonia
•	 ITS STELLA POLARE, Włochy
•	 PUPU, Finlandia

JEDNOSTKI Na oficjalnej liście startowej regat The Tall Ships Races znalazło się 69 żaglowców. Niektóre z nich 
biorą udział tylko w poszczególnych etapach. W Szczecinie spodziewamy się około 65 jednostek, 

wśród nich będą nie tylko uczestnicy wyścigu, ale także goście, których zaprosiliśmy na sam finał. 



Nieodłącznym elementem finału regat The Tall Ships Races są dodatkowe atrakcje i strefy zabaw. 
Od 2 do 5 sierpnia dwa brzegi Odry będą wypełnione propozycjami na aktywne i kreatywne spędzenie czasu. 
W celu łatwiejszego i szybszego przemieszczania się na Odrze pojawią się dwa mosty pontonowe łączące ze 

sobą prawy i lewy brzeg rzeki.

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE



Na najmłodszych będą czekać strefy 
dziecięce – największa z nich zostanie 
ulokowana przy pomniku     Adama 
Mickiewicza, gdzie odbywać się będą 
różnego rodzaju animacje, koncer-
ty warsztaty, gry wielkoformatowe. 
Kolejna strefa dla dzieci zostanie ulo-
kowana na Łasztowni na placu im. 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, gdzie we współpracy z animatora-
mi i trenerami zostaną przygotowane 
sportowe warsztaty, kreatywne zaję-
cia i wiele innych. 

Kreatywnie będzie można też spędzić 
czas na stoiskach sponsorów,  gdzie 
pojawią się animatorzy z propozy-
cjami zabaw i warsztatów. Na Wyspie 
Grodzkiej nie zabraknie także elemen-
tów zdrowej rywalizacji, bo to właśnie 
tam pojawi się strefa spotu.

Dla mieszkańców i turystów, którzy 
odwiedzą szczeciński finał stworzone 
zostaną również wesołe miasteczka 

zlokalizowane po dwóch stronach 
Odry. To właśnie tutaj będziemy mo-
gli dać się ponieść dobrej zabawie 
i odrobinie szaleństwa.

Jeśli chodzi o kolejne stacjonarne 
atrakcje, które zakotwiczą się na do-
bre w czasie finału to będą to dobrze 
znane i lubiane stoiska, które w ra-
mach Jarmarku pod Żaglami ulo-
kowane będą na Wałach Chrobrego 
jak i Łasztowni. Jarmark pod Żaglami 
to również wyjątkowa Aleja Arty-
stów, która od lat gromadzi twórców 
chcących zaprezentować swoje prace 
i talenty, tworząc wyjątkowe wyroby 
rękodzielnicze. 

Ci którzy zgłodnieją, ukojenia będą 
mogli poszukać w strefa food truc-
ków. Zlot „gastronomii na kółkach” 
z całej Polski to doskonała okazja do 
zasmakowania ciekawych dań w nie-
codziennym otoczeniu pięknych ża-
glowców. Strefy food trucków zlokali-

zowane zarówno na Łasztowni jak i po 
stronie Wałów Chrobrego. Na całym 
terenie wydarzenia znajdzie się oko-
ło 8 tawern piwnych serwujących nie 
tylko tradycyjnego pilsnera, ale także 
smakowe i orzeźwiające zerówki.

Z całą pewnością nie może nas za-
braknąć podczas parady załóg. 
Ten międzynarodowy, barwny koro-
wód przejdzie ulicami Szczecina na 
trasie Wały Chrobrego – Teatr Letni 
im. Heleny Majdaniec. W trakcie pa-
rady nie zabraknie muzyki, tańców 
i występów artystycznych. W ten spo-
sób załogi zaprezentują się przed 
mieszkańcami i turystami, tworząc 
tym samym niezwykłą, radosną, że-
glarską atmosferę rozlewającą się na 
całe miasto! W paradzie wezmą także 
udział orkiestry dęte, które zgłosiły 
się do VII Festiwalu Orkiestr Dętych 
Szczecin 2024 o Puchar Prezydenta 
Miasta Szczecin. 







4 sceny muzyczne, a na każdej z nich inne propozycje – od dziecięcych przebojów, przez 
muzykę folkową, nieco rocka czy elektroniki. Pierwsza scena muzyczna ulokowana zostanie na 

Łasztwoni, w sąsiedztwie Food Portu – tam wystąpią szczecińscy artyści. Kolejna, przy Bulwarze 
Gdyńskim – będzie to pływająca scena z muzyką szantowo-folkową. Scena główna stanie przy 

ul. Jana z Kolna. Przez trzy dni wystąpią na niej polscy wykonawcy. W piątek usłyszymy koncert specjalny 
Chóru Politechniki Morskiej pod dyrekcją Sylwii Fabiańczyk-Makuch wraz z zaproszonymi gośćmi. 

W sobotę zapraszamy na dyskotekę pod żaglami, w trakcie której wystąpią wykonawcy pop: Lanberry, Tribbs, 
Daria Marx, Sylwia Grzeszczak, wieczór zakończy się przy rytmach DJ Radio Eska. Z kolei w niedzielę będziemy 

mogli usłyszeć artystów serwujących rock, pop, muzykę elektroniczną i alternatywną. Na tolszipowej scenie wystą-
pią: Krzysztof Zalewski, Mery Spolsky, Smolik/Kev Fox, Ikarus Feel. Na czwartą scenę zapraszamy do strefy dziecięcej, 

gdzie organizowane będą koncerty i spektakle dla najmłodszych.

NIECH ZABRZMI
MUZYKA!



www.tallships.szczecin.eu

The Tall Ships Races 2024. 
Wielki finał w Szczecinie

Sail Szczecin

BĄDŹ NA BIEŻĄCO! 

JEŚLI CHCESZ WIEDZIEĆ, 
CO PRZYGOTOWUJEMY NA FINAŁ 
REGAT THE TALL SHIPS RACES 
W SZCZECINIE 
ŚLEDŹ NASZE KANAŁY. 


